Vakfiyede onun künyesi Esedü'd-din, Hacib, Emir-i Sipahsalar, Kutluğ Uluğ Ebu'l-leys Yavaş Arslan b. Sinbat b. Gürcü olarak kaydedilmiştir. Çocuklarının adları da Körki, Sinbat ve Şid'dir. Dedesinin adına göre *Yavaş Arslan, Gürcü asıllıdır. Nitekim onun yaptırmış olduğu köprünün 982/1574 tarihli Sivas tahrir ve Evkaf defterlerinde "Cisri Gürcü Hüseyin" adıyla kaydedilmesi,¹ Gürcü asıllı olduğunu kesinlikle doğrulamaktadır.* Babasının ve çocuklarının adlarına bakılırsa Yavaş Arslan aslen bir gayri müslimdir. Ancak vakfiyede künyesi belirtilirken Esedü'd-din ünvanı ile anılmasından, daha sonra müslüman olduğu anlaşılmalıdır.

toprak doldurulmuş bir şose ile birleştirilmiş olduğu için her iki köprüye birden Kesik Köprü adı verilmiş olduğu ileri sürülmüştür.³

Şimdiye kadar Kesik Köprü'nün XIII. yüzyıl başlarına ait olduğu tahmin ediliyor, fakat hangi tarihte ve kimin tarafından yapıldığı bilinmiyordu. Vakfiyesi, köprünün 610/1213 yılında Selçuklu emirlerinden Sipahsalar Yavaş Arslan tarafından tesis edilmiş olduğunu ortaya koyduğu gibi, banisinin ayrıca köprü yanında bir ribat ile bir türbe inşa ettirdiğini de belgelemektedir. Ayrıca köprü yakınındaki mevkuף arazilerin sınırı dolayısıyla civarda Emir Hasan Ribatı adıyla tanınan başka bir ribatın daha bulunduğunu haber verir.

Vakıf köy ve arazilerin sınırları belirtilirken adları kaydedilen Emir Hasan, Şahinşah, Lala Kaymaz, İlmelik, Bahaeddin Musa gibi diğer arazi sahiplerinin kimliklerini tesbitte tahmin ve benzetme yapmaktan öteye gidilememektedir. Bunlardan Emir Hasan'ın Sivas civarında bir ribat yaptır-

mış olduğu anlaşılıyor. Afşin'de Maraş Emiri Nusretüddin Hasan tarafından 612/1215 yılında yaptırılmış olan Ribat da Emir Hasan Ribatı adıyla tanınır.⁹ Arazi sahiplerinden Şahinşah ise Niksar'da Hacı Çıkrık adı ile tanınan türbe ve medresenin kitabesinde adı geçen II. Kılıç Arslan'ın Atabeyi Bedreddin Şahinşah'ı¹⁰ hatırlatmaktadır. Lala Kaymaz'a gelince, onun da Sinop kitabelerinde adı geçen¹¹ I.

Bu köylerden Yüzerlik, bugün Kayseri'nin Sarioğlan ilçesine bağlı Üzerlik,¹⁴ Belviran da Yozgat'ın Boğazlıyan ilçesine bağlı Belören köylerinden başkası olamaz. Öyük köyü de, mevkuf köy gibi Felahiye ilçesine bağlı Kuruhüyük köyü olmalı. Öyük köyü, 992/1584'te yapılan tahrirde Evlad-ı Geba-

5. Vakıflar Genel Müdürlüğü Arşivi, D.581, s.288-290
6. Aksaraylı, s.254; Bezm-u Rezm, s.361
7. R.Yinanç; **Dulkadir Beyliği, TTK**. Ankara 1988
8. Sivas Defteri: Tapu ve Kadastro Genel Müdürlüğü Arşivi, Nr.14, s.21b; Kayseri Defteri: aynı arşiv, Nr.136.